
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλών τελών στον ASFOUR (επ) 

KARAM (ον) του MOHAMMED για λαθρεμπορία 

καπνικών.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1933/2021 απόφα-

σης Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής απα-

σχόλησης ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου 

Τρικκαίων για το έτος 2022, καθώς και προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή πολλαπλών τελών στον ASFOUR (επ) 

KARAM (ον) του MOHAMMED για λαθρεμπορία 

καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 28/2021/11-05-2022 καταλογιστική πρά-

ξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Σύρου, 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 

και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 

του προαναφερόμενου νόμου, o ASFOUR(επ) KARAM(ον) 

του MOHAMMED και της SUMAIA, γεννημένος στις 26-

07-1993 στην Παλαιστίνη, με αριθμό φακέλου ΔΚΑ 

05/000530642 και ΑΦΜ 180002730, αγνώστου διαμο-

νής, κρίθηκε υπαίτιος λαθρεμπορίας καπνικών, καθό-

σον βρέθηκαν στην κατοχή του πέντε(5) συσκευασίες 

καπνού μάρκας OLD HOLBORN, των πενήντα γραμμαρί-

ων έκαστη, χωρίς να φέρουν την προβλεπόμενη ταινία 

σήμανσης ελέγχου φόρου και κατανάλωσης καπνού του 

Υπουργείου Οικονομικών ή άλλης ξένης αντίστοιχης αρ-
χής. Για την πράξη τους αυτή του επιβλήθηκαν πολλαπλά 
τέλη που ανέρχονται στο ύψος των χιλίων πεντακοσίων 
τριάντα έξι ευρώ (€ 1.536,00), τα οποία συμπεριλαμβά-
νουν και τα τέλη χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ 

Ι  

 Αρ. απόφ. 1367 (2) 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1933/2021 απόφασης 
Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Τρικ-
καίων για το έτος 2022, καθώς και προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 16), βάσει της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
οι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλληλοι των 
ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί κατάρ-
γησης γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που 
αυτές ρυθμίζουν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις 
του Κεφαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2474

24453

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.20 09:57:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24454 Τεύχος B’ 2474/19.05.2022

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με το οποίο 
καθορίζεται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
7. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28.5.2009 κοινή υπουργι-

κή απόφαση Εσωτερικών και Οικονομίας Οικονομικών 
«Καθορισμός ορίων υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων ΟΤΑ που τηρούν πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου» (Β’1085).

8. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), με το οποίο 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργα-
σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β’ 1659).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Τρικκαίων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 2554).

11. Την υπ’ αρ. 258/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων «Καθιέρωση διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 
Τρικκαίων» (Β’ 3566).

12. Τo υπό στοιχεία Ε.Α. 2307/25.11.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών σχετικό με τις διαθέσιμες πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Τρικκαίων για 
το έτος 2022.

13. Την υπ’ αρ. 301/2022 απόφαση Δημάρχου Τρικ-
καίων «Τροποποίηση της υπ΄αρ. 1933/2021 απόφασης 
Δημάρχου  <Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ορι-
σμένων υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων για το έτος 
2022, καθώς και προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας=» (Β’ 425).

14. Την υπ’ αρ. 845/2022 απόφαση Δημάρχου Τρικ-
καίων «Τροποποίηση της υπ’αρ. 1933/2021 απόφασης 
Δημάρχου με θέμα: <Καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων για 
το έτος 2022, καθώς και προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας=» (Β’ 1248).

15. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής 
Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη λειτουργεί σε 
24ωρη βάση καθημερινά (σχετ. Β’5892/2021,τεύχος περί 
Καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρε-
σιών του Δήμου Τρικκαίων, Ν. Τρικάλων), καθώς και κατά 
τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες, για την εξυπηρέτηση 
των αιτημάτων πολιτών, την καταγραφή, προώθηση στις 
αρμόδιες υπηρεσίες και παρακολούθηση αιτημάτων/
παραπόνων ή καταγγελιών των πολιτών μέσω του ηλε-
κτρονικού συστήματος «Γραμμή του Δημότη - 20000», 
την ενημέρωση τους εντός συγκεκριμένης χρονικής 
προθεσμίας για την εξέλιξη, πορεία επίλυσης και έκβα-
ση των αιτημάτων τους, την καθοδήγηση των πολιτών 
σε θέματα διαδικασιών και εξυπηρέτησης τους από τις 
δημοτικές υπηρεσίες, καθώς και τις διάφορες άλλες ερ-

γασίες που απορρέουν από τις αρμοδιότητες του Αυτο-

τελούς Γραφείου Διοικητικής Βοήθειας και Υποστήριξης 

του Δημότη. Βάσει του ανωτέρω πλαισίου και προς την 

κατεύθυνση της καλύτερης και αποτελεσματικότερης 

άσκησης των ως άνω αρμοδιοτήτων, καθώς και προς 

την άμεση και ταχύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, το 

προσωπικό καλείται σε υπερωριακή απασχόληση και 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας. (σχετικό το υπό στοιχεία Ε.Α. 860/10.5.2022 

έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής Βοήθειας 

και Υποστήριξης του Δημότη).

16. Τον συνολικό αριθμό των υπαλλήλων κατά κλάδο ή 

ειδικότητα που απασχολούνται του Αυτοτελούς Γραφεί-

ου Διοικητικής Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη, 

αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1933/2021 απόφασης 

του Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων για 

το έτος 2022, καθώς και προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας» (Β’ 6551), μετά την 

υπ’ αρ. 301/2022 τροποποιητική απόφαση του Δημάρ-

χου (Β’ 425) και την υπ’ αρ. 845/2022 όμοια απόφαση του 

Δημάρχου (Β’ 1248) ως εξής:

Για την πρόβλεψη στο Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής 

Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη και την καθιέρω-

ση υπερωριακής απασχόλησης και προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, η οποία δεν 

συμπεριλαμβάνονταν στην υπ’ αρ. 1933/2021 απόφαση 

Δημάρχου (Β’ 6551) ως εξής: 

Στο τέλος του πίνακα που αφορά το Τμήμα Παιδικής 

Ηλικίας της: Θ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ, 

προστίθεται:

«Ι. ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΗ

1. Για το προσωπικό του αυτοτελούς Γραφείου Διοικη-

τικής Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη του Δήμου 

Τρικκαίων, εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, έτους 

2022, καθώς ανήκουν σε υπηρεσία που λειτουργεί όλες 

τις ημέρες σε 24ωρη βάση (σχετ. Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως Β’5892/2021,τεύχος περί Έγκρισης καθιέρωσης 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Δήμου Τρικκαίων, Ν. Τρικάλων για το έτος 2022) .

2. Για το προσωπικό του αυτοτελούς Γραφείου Διοικη-

τικής Βοήθειας και Υποστήριξης του Δημότη του Δήμου 

Τρικκαίων, την υπερωριακή εργασία με αμοιβή, έτους 

2022,

- πέρα από το κανονικό τους ωράριο ή και

- κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή και

- κατά τις νυκτερινές ώρες.

Οι ώρες απασχόλησης για το μόνιμο και με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπι-

κό, οι κλάδοι τους και το είδος της υπερωριακής απασχό-

λησης που πιθανά απαιτηθεί, και το ανώτατο όριο ωρών 

ανά υπάλληλο για το έτος 2022, όπως αναγράφονται 

στον παρακάτω πίνακα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 24455Τεύχος B’ 2474/19.05.2022

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΕΩΣ 22Η ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔ/ΑΙΑΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔ/ΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

1 ΠΕ �Ο Ι�ΟΣ 1 100 - 100

2 ΤΕ �Ο Ι�ΟΣ 1 100 - 100

3 ΔΕ �Ο Ι�ΟΣ 2 100 - 200

4 ΥΕ �Ο Ι�ΟΣ 1 100 - 100

5 ΔΕ
ΟΡΙΣ�Ε ΟΥ 

ΧΡΟ ΟΥ 1 100 100 200

ΣΥΝΟΛΟ 6 500 100 700

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», για το μόνιμο προσωπικό Δημοσίου Δικαίου και 
τον ΚΑ. 20-6042 για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. Η δαπάνη προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας, ημερήσια ή νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων, για τους μόνιμους υπαλλήλους θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 10-6011.0000 και τον ΚΑ. 20-6041.0002 για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1933/2021 απόφαση Δημάρχου Τρικκαίων (Β’ 6551), όπως  τροποποιήθηκε της με 
την υπ’ αρ. 301/2021 απόφαση Δημάρχου (Β’ 425) και την υπ’ αρ. 845/2022 απόφαση Δημάρχου (Β’1248).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 16 Μαΐου 2022

Ο Δήμαρχος 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24456 Τεύχος B’ 2474/19.05.2022

*02024741905220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


